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DĖL VYRIAUSYBĖS 2021 M. VASARIO 24 D. NUTARIMO NR. 117 PAKEITIMO  

 

Finansų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. vasario 24 d. nutarimo Nr. 117 „Dėl 2021 metų 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto patvirtintų asignavimų paskirstymo pagal programas“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas teikiamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“, 18 punktu ir 

parengtas atsižvelgiant į Aplinkos, Krašto apsaugos, Socialinės apsaugos ir darbo, Švietimo, mokslo 

ir sporto, Teisingumo ministerijų prašymus perskirstyti asignavimus tarp jų vykdomų programų. 

Nutarimo projekte siūloma atlikti šiuos 1 priedo pakeitimus: 

Pasikeitus teisės aktams, nuo 2021 m. liepos 1 d. aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę 

vykdys viena institucija – Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos, bus 

atsisakyta kontrolės funkcijų Valstybinėje saugomų teritorijų tarnyboje prie Aplinkos ministerijos ir 

Valstybinėje miškų tarnyboje. Dėl funkcijų perskirstymo tarp minėtų biudžetinių įstaigų Aplinkos 

ministerija siūlo, nekeičiant patvirtintų asignavimų sumos, perskirstyti 69 tūkst. eurų tarp vykdomų 

programų. 

Krašto apsaugos ministerija, įvertinusi krašto apsaugos sistemos (toliau – KAS) programų 

vykdymo rezultatus, programų koordinatorių ir biudžetinių įstaigų pateiktus duomenis apie lėšų 

nepanaudojimą bei papildomą jų poreikį, susijusį su įgyvendinamų projektų finansavimu, 

atsižvelgdama į KAS vykdomų veiklų pokyčius, susijusius su COVID-19 pandemija, siūlo 

perskirstyti KAS asignavimus pagal vykdomas programas. Krašto apsaugos ministerija, vykdydama 

nuoseklią lėšų taupymo politiką ir siekdama užtikrinti tinkamą gynybos funkcijos vykdymą ir KAS 

funkcionavimą, siūlo, nekeičiant patvirtintų asignavimų sumos, perskirstyti 15 779 tūkst. eurų tarp 

vykdomų programų. 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, siekdama užtikrinti turimų įsipareigojimų vykdymą 

ir atsižvelgdama į informaciją apie didesnį lėšų poreikį, siūlo, nekeičiant patvirtintų asignavimų 

sumos, perskirstyti 7 467 tūkst. eurų tarp jos vykdomų programų, skiriant šias lėšas Užimtumo 

tarnybai prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, socialinės globos 

įstaigoms, siekiant užtikrinti tinkamą globos įstaigų veiklą ir turimų įsipareigojimų vykdymą, 

ministerijai pavaldžių įstaigų atsiskaitymams su centralizuotai valdomo valstybės turto valdytoju 

valstybės įmone Turto banku pagal administracinės paskirties valstybės nekilnojamojo turto 
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valdymo ir priežiūros paslaugų sutartis, informacinių technologijų infrastuktūrai ir informacinių 

sistemų saugai, Tarptautinės darbo organizacijos narystės mokesčiui sumokėti bei 2021 m. 

savivaldybių socialinių paslaugų teikimo ir jų atitikties gyventojų poreikiams tyrimams atlikti. Be 

to, atsižvelgiant į projektų, finansuojamų iš Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšų, įgyvendinimo eigą, Nutarimo projekte siūloma perskirstyti 800 tūkst. eurų Europos 

Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos bendrojo finansavimo lėšas tarp vykdomų 

programų. 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija siūlo, nekeičiant patvirtintų asignavimų sumos, 

perskirstyti 150 tūkst. eurų, kurie bus panaudoti tęstiniam projektui „Lengvosios atletikos maniežo 

Vilniuje, Žemaitės g. 6, rekonstravimas, II etapas“ įgyvendinti. 

Teisingumo ministerija siūlo, nekeičiant patvirtintų asignavimų sumos, perskirstyti tarp jos 

vykdomų programų 50 tūkst. eurų, kurie bus panaudoti veiklos planavimo, stebėsenos ir kontrolės 

išlaidoms padengti ir kompiuterinei techninei ir elektroninių ryšių įrangai įsigyti. 

Priimti kitų teisės aktų, siekiant įgyvendinti Nutarimo projekte numatytą teisinį reguliavimą, 

taip pat neigiamų pasekmių priėmus Nutarimo projektą nenumatoma. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Biudžeto departamento (direktorė 

D. Kamarauskienė, tel. 239 0130, el. p. daiva.kamarauskiene@finmin.lt) Valstybės ir savivaldybių 

biudžetų sudarymo skyriaus (vedėja A. Čekanavičienė, tel. 239 0255, el. p. 

audrone.cekanaviciene@finmin.lt) vyriausioji specialistė O. Mickėnienė, tel. 239 0024, el. p. 

ona.mickeniene@finmin.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 3 lapai. 

3. Institucijų raštų kopijos, 22 lapai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O. Mickėnienė, tel. (8 5) 239 0024, el. p. ona.mickeniene@finmin.lt 
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